
č.j.: 1504/2024-NBÚ/70 S12/24
strana 1/ z počtu stránek

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník")

Smluvní strany:

Česká republika - organizační složka NÁRODNÍ BEZPEČNOSTNÍ ÚŘAD

Sídlo: Na Popelce 2/16, 150 06 Praha 5, Košíře
Zastoupena: JUDr. Zdeňka jůzlová, náměstkyně ředitele Národního bezpečnostního úřadu
lČ: 68403569

ID datové schránky: h93aayw
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Kontaktní osoba:

E-mail:
Telefon:

(dále jen ,,kupujIcI")

PÍCHA Safety, s.r.o.

Sídlo: Černokostelecká 1168/90, Praha 10 - Strašnice, 100 00
Zastoupen: Ing. Petr PIcha, jednatel
lČ: 272 08 117
DIČ: CZ27208117

ID datové schránky: 67xta"9
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze sp. C zn. 104539
Kontaktní osoba: Ing. Vladimíra PIchová
E-mail:
Telefon:

(dále jen ,,prodávající")

(společně též ,,smluvní strany")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto rámcovou kupní smlouvu (dále jen ,,smlouva")



č.j.: 1504/2024-NBÚ/70 S12/24
strana 2/ z počtu stránek

I. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem této smlouvy je úprava podmínek týkajících se jednotlivých dodávek ochranných
pomůcek (dále jen ,,zboží" nebo též ,,plnění"), jehož podrobná specifikace je uvedena v příloze č. 1
smlouvy ,,položkový soupis oceněných výrobků - ochranných pomůcek".

2. Předmětem smlouvy je tedy průběžný závazek prodávajícího odevzdávat kupujIcImu zboží dle
aktuálních potřeb kupujIcIho a převést na kupujIcIho vlastnické právo k tomuto zboží. Smluvní
strany souhlasně prohlašují, že zboží je na základě shora uvedené specifikace dostatečně určitě a
srozumitelně určeno, zejména co do předpokládaného množství, druhu a kvality.

3. Smlouva je uzavírána v souladu s nabídkou prodávajícího a rozhodnutím kupujIcIho, jako
zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky z elektronického tržiště NEN.Cz systémové číslo
N006/24/V00009732.

4. Kupující se zavazuje dodané zboží prodávajícím převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu
způsobem a v termínech sjednaným touto smlouvou.

II. LHŮTA, MÍSTO A PODMÍNKY PLNĚNÍ

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu 36 měsíců ode dne nabytí její účinnosti nebo do vyčerpání
finančního limitu 692 598,43 KČ včetně DPH podle toho, která skutečnost nastane dříve.

2. prodávající bere tímto na vědomí, že kupující je oprávněn odebrat pouze takové množství zboží,
které odpovídá jeho potřebám a nezavazuje se k čerpání do celkové výše finančního plnění dle
předchozího odstavce.

3. Místem plnění, nedohodnou-li se smluvní strany jinak je areál kupujIcIho Národní bezpečnostní
úřad se sídlem Na Popelce 2/16, 150 06 Praha 5

4. prodávající spolu se zbožím předá kupujIcImu kompletní dokumentaci vztahující se ke zboží, a to
zejména záruční listy, návody na obsluhu a údržbu či uživatelský manuál a dále jedno vyhotoveni
dodacího listu. V dodacím listě musí být zboží řádně označeno tak, aby každá objednávka mohla
být jednoznačně identifikována. Zboží bude prodávajícím odevzdáno převzetím a potvrzením
dodacího listu kupujícím.

5. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud nebude odevzdáno řádně v souladu s touto

smlouvou a ve sjednané kvalitě.

6. Nebezpečí škody a vlastnické právo ke zboží přechází na kupujIcIho okamžikem jeho řádného

převzetí od prodávajícího.

III. ZPŮSOB REALIZACE JEDNOTLIVÝCH OBJEDNÁVEK

1. jednotlivé dodávky budou realizovány na základě písemných objednávek kupujIcIho, a bude v nich
uvedeno zejména číslo objednávkového listu, číslo rámcové kupní smlouvy, množství a druh
požadovaného zboží a způsob dopravy. Každá objednávka musí být kupujícím podepsaná.

2. Jednotlivé objednávky jsou oprávněni činit krom zákonného zástupce i další osoby s příslušným
oprávněním dle interních předpisů kupujIcIho (např. náměstek ředitele, ředitel odboru či zástupce
ředitele odboru).



č.j.: 1504/2024-NBÚ/70 S12/24
strana 3/ z počtu stránek

3. Objednávky budou prodávajícímu zasílány prostřednictvím datové schránky nebo e-mailem na
adresu: info@picha.cz (doplní prodávající).

4. prodávající je povinen na žádost kupujIcIho písemně potvrdit přijetí objednávky a to nejpozději do
dvou pracovních dnů po obdrženítéto žádosti.

IV. KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Podrobné popsání výrobků a určení jednotkových cen zboží je uvedeno v příloze č. 1 smlouvy.

2. Celková cena rámcové kupní smlouvy uzavřené na dobu trvání 36 měsíců činí: 572 395,40 KČ bez
dph, tj. 692 598,43 KČs DPH.

3. Cena zboží je cenou konečnou a zahrnuje veškeré náklady, které prodávajícímu v souvislosti s
řádným poskytnutím dohodnutého plnění vzniknou, vč. veškerých nákladů na dopravu.

4. Kupní cena může být upravena pouze v případě změny zákonné procentnísazby DPH, a to ode dne
účinnosti příslušné změny.

5. ProdávajÍcÍvystavífakturu/daňový doklad (dále jen ,,faktura") do 10 dnů ode dne odevzdání zboží.

6. Faktura musí obsahovat číslo smlouvy a náležitosti řádného daňového dokladu podle příslušných
právních předpisů, zejména pak zákona o dani z přidané hodnoty a náležitosti obchodní listiny dle
občanského zákoníku. Kromě těchto náležitostí bude faktura obsahovat označení prodávajícího,
kupujIcIho a příjemce faktury. V případě, že faktura nebude mít odpovídajÍcÍ náležitosti nebo
nebude vystavena v souladu s touto smlouvou, je kupujIcI oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti
zpět prodávajIcImu. Vrácením pozbývá faktura splatnosti. Nová lhůta splatnosti počíná běžet znovu
v původní délce v souladu s odst. lV.7 smlouvy.

7. Přílohou faktury bude dodacilist, jinak kupujIcI nebude fakturu prodávajícího akceptovat.

8. Splatnost faktury je 14 dnů od data jejího prokazatelného doručení kupujIcImu písemně na adresu
příjemce nebo elektronicky na

9. Fakturovaná částka se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky z
bankovního účtu kupujIcIho ve prospěch bankovního účtu prodávajícího uvedeného ve smlouvě.

10. Kupující neposkytuje prodávajícímu finanční zálohy na zboží nebo jeho části.

V. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY A ODPOVĚDNOST ZA VADY

1. prodávající zaručuje a odpovídá za to, že zboží odpovídá sjednané specifikaci, je bez faktických a
právních vad.

2. prodávající poskytuje záruku za zboží po dobu 24 měsíců ode dne převzetí zboží a zavazuje se, že
po tuto dobu bude zboží použitelné k dohodnutému nebo obvyklému účelu. Záruka se nevztahuje
na opotřebení v rozsahu odpovIdajícknu obvyklému způsobu užívání.

3. Je-li zboží opatřeno expiračnílhůtou, musí být tato uvedena na výrobku, jeho obalu nebo v návodu
vyznačena v souladu s příslušnými právními předpisy.

4. Kupující je oprávněn oznámit prodávajícímu vady zboží e-mailem (doplní
prodávající) a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady zboží kdykoliv v záruční době.

5. Dodá-li prodávající vadné zboží, má kupující právo:

a) na odstranění vady dodáním nového zboží bez vady nebo dodáním její chybějící části;
b) na přiměřenou slevu z kupní ceny; nebo



č.j.: 1504/2024-NBÚ/70 S12/24
strana 4/ z počtu stránek

C) odstoupit od této smlouvy, a to i jen z části

VI. SANKČNÍ USTANOVENÍ A ZÁNIK SMLOUVY

1. V případě prodlení prodávajícího s odevzdáním zboží nebo v případě prodlení s odstraněním vad
zboží dle ČI. V. smlouvy, vzniká kupujIcImu nárok na smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny
nedodaného, resp. reklamovaného, zboží včetně DPH, a to za každý, bytí započatý, kalendářní den
prodlení.

2. V případě prodlení kupujIcIho s úhradou řádně vystavené a doručené faktury, je prodávající
oprávněn požadovat zákonný úrok z prodlení.

3. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran, jejíž součástí bude i vypořádání
vzájemných závazků a pohledávek.

4. Kupující je dále oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže bylo vydáno rozhodnutí o úpadku
prodávajícího v insolvenčním řízení nebo prodávající sám podá dlužnický návrh na zahájení
insolvenčního řízení; prodávající vstoupí do likvidace nebo dojde k jinému, byť jen faktickému
podstatnému omezení rozsahu jeho činnosti, které by mohlo mít negativní dopad na jeho
způsobilost plnit závazky dle této smlouvy.

5. Kupující má právo odstoupit od smlouvy také tehdy, pokud prodávající přestane splňovat podmínky
dle základních či jiných kvalifikačních předpokladů stanovených v zadávacích podmínkách na
realizaci této veřejné zakázky.

6. Kupující je oprávněn smlouvu vypovědět i bez udání důvodů s třkněsíční výpovědní lhůtou, která
počíná běžet první den měsíce nás|edujÍcÍho po jejím doručení prodávajícímu.

7. Ukončením účinnosti smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se převodu vlastnického práva,
nároků z odpovědnosti za vady, nároků z odpovědnosti za škodu a nároků ze smluvních pokut, ani
další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že majítrvati po zániku účinnosti této smlouvy.

VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva se uzavírá elektronicky včetně elektronických podpisů. V případě, že tato
smlouva z jakéhokoli důvodu nebude vyhotovena v elektronické podobě, bude sepsána ve
dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů.

3. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu písemně oznámit druhé smluvní straně
jakoukoliv změnu údajů ve smlouvě.

4. prodávající přebírá podle § 1765 občanského zákoníku riziko změny okolností, zejména v
souvislosti s cenou za poskytnuté plnění či požadavky na poskytované plnění.

5. Všechny spory vyp|ývajÍcÍ z právního vztahu založeného touto smlouvou a v souvislosti s ní,
budou řešeny podle obecně závazných právních předpisů České republiky a soudy České

republiky.

6. Smlouva může být měněna pouze formou číslovaných písemných dodatků. Za písemnou formu
nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.



č.j.: 1504/2024-NBÚ/70 S12/24
strana 5/ z počtu stránek

7. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje
její obsah za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavřeni
smlouvy rozhodujIcI, na důkaz čehož připojují smluvní strany níže své podpisy.

8. Nedílnou součástí smlouvy jsou:

9. Příloha č. 1- Specifikace zboží s uvedením jednotkových cen

Za kupujIcIho za prodávajícího

JUDr. Zdeňka jůzlová Ing. Petr PIcha

Náměstkyně ředitele NBÚ jednatel


